PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 586.05.2024

Santo André, 09 de maio de 2024.

Requerimento do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1046/2024-G.P. – Proc. 471/2024, protocolado sob o nº 3967/2024, onde solicita informações
sobre a falta ou atraso de atendimento aos pedidos de desratização por todo o Município,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, todas as solicitações de desratização são atendidas.

Os munícipes podem solicitar o serviço através da central de atendimento (0800 0191944) e
aplicativo COLAB.

Além das solicitações de munícipes também são atendidas as solicitações de vereadores e
órgãos públicos próprios.

Informa ainda que os pedidos da região Central são atendidos periodicamente, e no dia
25/04/2024 toda região Central, incluindo a Rua Bernardino de Campos e adjacências, foi
desratizada.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2024-05-09T12:05:39-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881